
  

 

Prot. n. 94 

Determinazione n. 1/2025 

Aosta, 9 gennaio 2025 

DETERMINAZIONE N. 1/2025 DI AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI 

MENSA PER I DIPENDENTI E I LAVORATORI IN SOMMINISTRAZIONE, MEDIANTE 

L'UTILIZZO DI BUONI PASTO ELETTRONICI PER LA SOCIETÀ DI SERVIZI VALLE 

D’AOSTA S.P.A. - PROCEDURA APERTA PE128829-24 - CIG B303DE77DE 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. e Responsabile Unico del Progetto 

PREMESSO CHE 

a) la Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A., con determinazione n. 14/2024 del 30 agosto 2024, 

recante “Determinazione n. 14/2024 a contrarre per l’affidamento del servizio sostitutivo di 

mensa per i dipendenti e i lavoratori in somministrazione della Società di Servizi Valle d’Aosta 

S.p.A. mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici mediante procedura aperta. Approvazione 

modalità contrattuali” ha stabilito di ricorrere alla Centrale Unica di Committenza Regionale 

per l’acquisizione di servizi e forniture (in seguito: CUC), per l’espletamento della procedura 

d’appalto; 

b) l’appalto aveva per oggetto l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti ed 

i lavoratori somministrati in somministrazione della Società di Servizi Valle d’Aosta S.p.A., 

mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, ovvero attraverso la registrazione su appositi 

terminali di rilevazione (POS o altro dispositivo), forniti dall’aggiudicatario, dell’utilizzo della 

tessera pasto; 

c) ai fini della determinazione della normativa applicabile, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 

36/2023, l’importo complessivo presunto dell’appalto, comprensivo dell’eventuale rinnovo per 

ulteriori 24 mesi e della proroga per ulteriori 6 mesi, ammontava pertanto ad € 966.900,00 

(novecentosessantaseimilanovecento/00) I.V.A. esclusa. I costi della sicurezza non soggetti a 

ribasso erano pari a € 0,00. 

d) in base al valore complessivo presunto, l’appalto, ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 36/2023, 

rientrava nell’ambito dei contratti di rilevanza comunitaria; 



  

 

e) la procedura di scelta del contraente era la procedura telematica aperta, ai sensi dell’art. 71 del 

D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

f) la CUC ha provveduto ad effettuare le seguenti pubblicazioni:  

- sulla G.U.U.E N. avviso 550693-2024 del 13 settembre 2024; 

- Sulla Piattaforma di pubblicità a valore legale di ANAC in data 16 settembre 2024; 

- sul Sistema Telematico di Acquisto CUC-VDA, di seguito “Sistema”, della Centrale 

Unica di Committenza Regionale all’indirizzo: https://place-vda.aflink.it, sezione 

“Bandi e avvisi”, in data 13 settembre 2024;  

g) i concorrenti erano tenuti, al fine della partecipazione alla gara, a presentare le offerte per 

mezzo del Sistema della Centrale Unica di Committenza Regionale entro le ore 12:00 del 22 

ottobre 2024;  

h) entro i termini previsti sono pervenute le seguenti offerte:  

Operatore economico P.IVA / C.F. 

Concorrente 

Data presentazione offerta ricezione 

EDENRED ITALIA S.R.L. - C.F. 

01014660417 - P.IVA IT09429840151 

09/10/2024 12:23:54 

360 WELFARE S.R.L. - C.F. 02918310356 - 

P.IVA IT02918310356 

09/10/2024 17:14:53 

i) tutti i concorrenti hanno superato la fase di verifica della documentazione amministrativa; 

j) con determinazione n. 428 del 31 ottobre 2024 la CUC ha nominato la Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche; 

RICHIAMATI 

k) il verbale di gara della seduta pubblica della CUC n. 564 del 6 novembre 2024, dal quale si 

prende atto che, a seguito della verifica formale delle offerte tecniche, tutti i concorrenti sono 

stati ammessi alle successive fasi di gara; 

https://place-vda.aflink.it/


  

 

l) il verbale di gara della seduta riservata n. 615/2024 del 27 novembre 2024 dal quale si prende 

atto che, a seguito della valutazione delle relazioni tecniche presentate dai concorrenti, il cui 

dettaglio è riportato nel documento Valutazione Tecnica allegato al presente atto, la 

Commissione aveva attribuito i punteggi dettagliati, di cui si riportano i punteggi complessivi: 

Operatore economico  Punteggio 

EDENRED ITALIA S.R.L.  54,03 

360 WELFARE S.R.L.  69,00 

m) il verbale di gara della seduta pubblica n. 616/2024 del 27 novembre 2024, dal quale si prende 

atto che, sulla base dei punteggi ottenuti dalle offerte tecniche e dei punteggi calcolati in 

funzione delle percentuali di ribasso offerte dai concorrenti, secondo le indicazioni stabilite 

all’art.18 del disciplinare di gara, si era prodotta la seguente classifica di gara: 

Operatore Economico Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

Punteggio 

complessivo 

Percentuale 

di ribasso 

Offerta 

economica 

360 WELFARE S.R.L. 69,00 23,07 92,07 6,34% € 493.962,84 

EDENRED ITALIA S.R.L. 54,03 30,00 84,03 8,50% € 482.571,00 

n) il medesimo verbale sopra indicato, nel quale la proposta di aggiudicazione della procedura di 

gara risulta in favore dell’Operatore Economico 360 WELFARE S.R.L. - C.F. 02918310356 - 

P.IVA IT02918310356, con sede in Via Quintino Sella 3 (20121 MILANO); 

PRESO ATTO 

o) che con verbale della CUC n. 3/2025 del 7 gennaio 2025 è stata confermata la proposta di 

aggiudicazione in favore dell’operatore Economico 360 WELFARE S.R.L. - P. IVA e C.F. 

02918310356, con sede in Milano (20121 MI) - Via Quintino Sella 3 e che dalle verifiche sul 

possesso dei requisiti generali e speciali non sono emerse irregolarità; 

p) della legittimità dell’operato della CUC e della Commissione; 

q) della complessiva convenienza economico-qualitativa ed affidabilità dell’offerta 

dell’operatore economico aggiudicatario; 

r) della persistenza dell’interesse e dell’esigenza sottesa all’affidamento dei servizi in esame e 

della relativa copertura finanziaria; 



  

 

s) ai sensi dell’art. 18, comma 3, del Dlgs 36/2023 il contratto non può essere stipulato prima di 

35 giorni dall’invio dell’ultima comunicazione di aggiudicazione della procedura; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

 

1) di prendere atto del preambolo della presente Determinazione, quale parte integrante dell’atto 

medesimo; 

2) di confermare la proposta di aggiudicazione della “Procedura aperta per l'affidamento del 

servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti e i lavoratori in somministrazione, mediante 

l'utilizzo di buoni pasto elettronici – CIG B303DE77DE per la Società di Servizi Valle d'Aosta 

S.p.A.”, in favore del concorrente 360 WELFARE S.R.L. - P. IVA e C.F. 02918310356, con 

sede in Milano (20121 MI) - Via Quintino Sella 3, che ha ottenuto un punteggio tecnico 

ponderato di 69,00 su 70,00 punti ed ha offerto una percentuale di ribasso pari allo 6,34% per 

un punteggio complessivo ponderato di 92,07 su 100,00 punti: 

3) di aggiudicare il servizio in epigrafe all’operatore economico 360 WELFARE S.R.L., ai sensi 

dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. 36/2023, per un importo contrattuale di € 493.962,84 IVA 

esclusa (costi per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 0,00); 

4) di procedere a dare comunicazione dell’aggiudicazione definitiva in favore dei concorrenti che 

hanno partecipato alla procedura; 

5) di dare atto che il contratto potrà essere stipulato decorso il termine di cui all’art. 18, comma 

3, del Dlgs 36/2023 e che comunque, ai sensi dell’art. 17, comma 8, del medesimo Codice, la 

stazione appaltante potrà avviare l’esecuzione del servizio in via anticipata. 

 

L’Amministratore Unico e RUP 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2025-01-10T11:00:14+0000
	MICHEL LUBOZ




